ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня двадцать четвёртой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики включить в

проект повестки дня двадцать четвѐртой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте о результатах деятельности Правительства Удмуртской

Республики в 2015 году».

2. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной

ответственности за отдельные виды правонарушений» (второе чтение).

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской

Республике» по вопросу регламентации порядка привлечения к ответственности

муниципальных служащих в Удмуртской Республике за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» (второе чтение).

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О бюджетном процессе в Удмуртской

Республике» (второе чтение).

5. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте о состоянии мер по противодействию коррупционным

проявлениям и реализации мер антикоррупционной политики в Удмуртской

Республике в 2015 году».

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов

представительных органов муниципальных районов и городских округов в

Удмуртской Республике».

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О выборах депутатов

представительных органов поселений в Удмуртской Республике».

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

Закон Удмуртской Республики «Об адресной социальной защите населения в

Удмуртской Республике».

2

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О Перечне должностных лиц

Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного

регулирования тарифов Удмуртской Республики, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными

статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)».

10. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений в

Закон Удмуртской Республики «О полномочиях органов государственной власти

Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению

собственностью Удмуртской Республики».

11. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О ходе реализации Плана первоочередных мероприятий по

обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015

году и на 2016-2017 годы в Удмуртской Республики по итогам 2015 года».

12. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменений в Регламент Государственного Совета

Удмуртской Республики».

13. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении в порядке законодательной инициативы в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта

федерального закона «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации».

14. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об избрании Зарубежнова Геннадия Николаевича депутатом

Государственного Совета Удмуртской Республики, осуществляющим свои

полномочия на профессиональной постоянной основе».

15. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов

Российской Федерации».

16.  «Правительственный час» с рассмотрением вопросов: «О реализации

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия» и «О реализации плана мероприятий («дорожной карты») по

увеличению валового производства молока в Удмуртской Республике на 2016 –

2020 годы».

г. Ижевск

13 апреля 2016 года

№ 397-V